
特別養護老人ホーム飯島における 

新型コロナウィルス感染症クラスター収束のお知らせ 

 

  

 

 平素より、特別養護老人ホーム飯島の運営に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 

令和 5 年 6 月 13 日（火）に職員 2 名、入居者様 6 名の罹患が確認されて以降、職員計 5 名、入居

者様計 14 名、合計 19 名が新型コロナウィルス感染症に罹患し、クラスターとなっておりました。

利用者様、ご家族様をはじめ、地域の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけ致しましたこと、 

深くお詫び申し上げます。 

 

 その後、6 月 19 日（月）以降は新規感染者が 4 日間発生していない事から、保健所指示のもと 

6 月 22 日(木)にてクラスターが収束しました事をご報告いたします。 

 

 職員一同、これまで以上に感染予防対策に取り組み、安全・安心な生活の場の提供に努めてまい

ります。 

 

今後とも、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

令和 5 年 6 月 23 日 

 

                             特別養護老人ホーム飯島 

                               施設長 佐藤 雅子 


